
Alterbucht/Hohenwartestausee, Saalthal, 07334 Goßwitz

gesamt

Stauseemeile 21 60

weiblich männlich gesamt

Alter-Biquadrat 7 16

Teilnehmer weiblich männlich

39

(Schwimmen) (Schwimmen) (Lauf)

Protokoll

24. Saalfelder Stauseemeile

und

22. Alter-Biquadrat

am 14.07.2012

Ort:

Temperaturen

Streckenlängen

Veranstalter und Ausrichter: Saalfelder Schwimmverein e.V.

23

Teilnehmer

1.852 m 400 m (Schnupperstrecke) ca. 8 km

Wasser: 20 

℃

Luft: 18 

℃



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit BC/TC

gang (h:mm:ss,00)

1. Bittner Franziska 1990 AK 20 Post SV Leipzig 0:29:14,00 x

2. Kaiser Lisa 1991 AK 20 SV Apolda 1990 0:30:17,00 x

3. Steinhäuser Anna 1989 AK 20 SV Apolda 1990 0:30:24,00 x

4. Müller Lisa 1990 AK 20 SV Apolda 1990 0:33:04,00 x

5. Kretschmer Sabrina 1989 AK 20 Saalfelder SV 0:34:03,00 x

6. Schattschneider Annelie 1988 AK 20 AC Apolda 0:41:03,00 x

1. Baschant Ulrike 1981 AK 30 SV Arnstadt 02 0:32:20,00 x

1. Pense Kathrin 1977 AK 35 Saalfelder SV 0:37:19,00 x

2. Kehler Constanze 1974 AK 35 SV Apolda 1990 0:40:13,00 x

3. Friese Kerstin 1974 AK 35 ----- 0:46:04,00 x

1. Otto Annett 1970 AK 40 Saalfelder SV 0:43:38,00 x

1. Haase Cathrin 1965 AK 45 HSV Weimar 0:28:48,00 x

2. Müller Sylva 1963 AK 45 SV Apolda 1990 0:34:53,00 x

3. Knorscheidt Kathrin 1966 AK 45 Saalfelder SV 0:40:57,00 x

4. Schattschneider Kerstin 1963 AK 45 AC Apolda 0:43:50,00 x

1. Weedermann Ilona 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:33:13,00 x

2. Behning Doris 1959 AK 50 Saalfelder SV 0:44:54,00 x

3. Spantig Manuela 1961 AK 50 SV Warburg 0:49:07,00 x

1. Fricke Monika 1956 AK 55 AC Apolda 0:42:29,00 x

1. Schmidt Christina 1948 AK 60 Saalfeder SV 0:46:52,00 x

1. Prahn Brigitte 1940 AK 70 Triathlon Jena 0:53:09,00 x

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit BC/TC

gang (h:mm:ss,0)

1. Maskos Renè 1997 Jug B Saalfelder SV 0:31:41,00 x

1. Kästner Nils 1995 Jug A Saalfelder SV 0:32:34,00 x

1. Reetz Philipp 1993 Jun 1. SGV Mühlhausen 0:26:26,00 x

2. Wunder Max 1994 Jun Saalfelder SV 0:35:30,00 x

1. Kühn Martin 1988 AK 20 Post SV Leipzig 0:26:13,00 x

2. Pasold Robert 1989 AK 20 Wasserwacht Schleiz 0:28:47,00 x

3. Möller Michael 1990 AK 20 SV Apolda 0:28:59,00 x

4. Horn Sebastian 1988 AK 20 AC Apolda 0:32:50,00 x

1. Dittmann Erik 1986 AK 25 USV Erfurt 0:32:49,00 x

1. Schumann Peter 1982 AK 30 DRK WW Marienberg 0:32:10,00 x

2. Felgner Robert 1980 AK 30 DRK WW Marienberg 0:33:58,00 x

3. Fiedler Sven 1982 AK 30 Turbine Hohenwarte 0:49:22,00 x

1. Falkenberg Norman 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:08,00 x

2. Röder Jan 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:53,00 x

3. Steinke Frank 1973 AK 35 Saalfelder SV 0:29:10,00 x

4. Steiniger Andreas 1974 AK 35 Saalfelder SV 0:32:39,00 x

1. Klietsch Olaf 1969 AK 40 Wittenberg 0:27:53,00 x

2. Schmidt Stephan 1972 AK 40 Chemnitzer SV 0:29:50,00 x

3. Völkel Heiko 1968 AK 40 SG West 0:30:06,00 x

4. Wachau Andreas 1972 AK 40 Saalfelder SV 0:30:22,00 x

5. Hofmann Frank 1969 AK 40 SV Arnstadt 02 0:33:51,00 x

6. Würfel Stefan 1969 AK 40 TSV Gera 1880 0:36:24,00 x

7. Hofmann Jörg 1971 AK 40 SV Arnstadt 02 0:37:59,00 x

8. Wolf Joachim 1972 AK 40 USV Erfurt 0:44:12,00 x

1. Pohl Oliver 1964 AK 45 SSV Blau-Weiß Gersdorf 0:29:04,00 x

2. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:14,00 x

3. Rademacher Ralf 1967 AK 45 IFA Nonstop Bamberg 0:33:50,00 x

4. Hübel Christoph 1965 AK 45 Saalfelder SV 0:37:48,00 x

5. Patzelt Volker 1963 AK 45 ----- 0:50:55,00 x

1. Gabel Bernd 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:33:00,00 x

1. Sennewald Steffen 1953 AK 55 WFF 0:32:58,00 x

2. Pohl Eduard 1953 AK 55 SV Chemie Zwickau 0:36:00,00 x

3. Krug Wolfgang 1957 AK 55 SV Warburg 86 0:37:40,00 x

4. Lessat Rainer 1954 AK 55 Saalfelder SV 0:38:28,00 x

5. Ziegenbein Uwe 1957 AK 55 Saalfelder SV 0:43:44,00 x

1. Nobis Klaus 1950 AK 60 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:43:16,00 x

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit BC/TC

gang (h:mm:ss,0)

1. Müller-Wolff Jürgen 1945 AK 65 Neptun Rotenburg 0:38:34,00 x

2. Schoppe Hermann 1945 AK 65 ----- 0:44:31,00 x

1. Patzelt Friedrich 1938 AK 70 Vfl 1990 Gera 0:53:50,00 x

Männer (noch Altersklassenwertung Schwimmen)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss,0)

1. Haase Cathrin 1965 AK 45 HSV Weimar 0:28:48,00

2. Bittner Franziska 1990 AK 20 Post SV Leipzig 0:29:14,00

3. Kaiser Lisa 1991 AK 20 SV Apolda 1990 0:30:17,00

4. Steinhäuser Anna 1989 AK 20 SV Apolda 1990 0:30:24,00

5. Baschant Ulrike 1981 AK 30 SV Arnstadt 02 0:32:20,00

6. Müller Lisa 1990 AK 20 SV Apolda 1990 0:33:04,00

7. Weedermann Ilona 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:33:13,00

8. Kretschmer Sabrina 1989 AK 20 Saalfelder SV 0:34:03,00

9. Müller Sylva 1963 AK 45 SV Apolda 1990 0:34:53,00

10. Pense Kathrin 1977 AK 35 Saalfelder SV 0:37:19,00

11. Kehler Constanze 1974 AK 35 SV Apolda 1990 0:40:13,00

12. Knorscheidt Kathrin 1966 AK 45 Saalfelder SV 0:40:57,00

13. Schattschneider Annelie 1988 AK 20 AC Apolda 0:41:03,00

14. Fricke Monika 1956 AK 55 AC Apolda 0:42:29,00

15. Otto Annett 1970 AK 40 Saalfelder SV 0:43:38,00

16. Schattschneider Kerstin 1963 AK 45 AC Apolda 0:43:50,00

17. Behning Doris 1959 AK 50 Saalfelder SV 0:44:54,00

18. Friese Kerstin 1974 AK 35 ----- 0:46:04,00

19. Schmidt Christina 1948 AK 60 Saalfeder SV 0:46:52,00

20. Spantig Manuela 1961 AK 50 SV Warburg 0:49:07,00

21. Prahn Brigitte 1940 AK 70 Triathlon Jena 0:53:09,00

Frauen (offene Wertung Schwimmen)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Zeit

gang (h:mm:ss,0)

1. Kühn Martin 1988 AK 20 Post SV Leipzig 0:26:13,00

2. Reetz Philipp 1993 Jun 1. SGV Mühlhausen 0:26:26,00

3. Klietsch Olaf 1969 AK 40 Wittenberg 0:27:53,00

4. Falkenberg Norman 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:08,00

5. Pasold Robert 1989 AK 20 Wasserwacht Schleiz 0:28:47,00

6. Röder Jan 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:53,00

7. Möller Michael 1990 AK 20 SV Apolda 0:28:59,00

8. Pohl Oliver 1964 AK 45 SSV Blau-Weiß Gersdorf 0:29:04,00

9. Steinke Frank 1973 AK 35 Saalfelder SV 0:29:10,00

10. Schmidt Stephan 1972 AK 40 Chemnitzer SV 0:29:50,00

11. Völkel Heiko 1968 AK 40 SG West 0:30:06,00

12. Wachau Andreas 1972 AK 40 Saalfelder SV 0:30:22,00

13. Maskos Renè 1997 Jug B Saalfelder SV 0:31:41,00

14. Schumann Peter 1982 AK 30 DRK WW Marienberg 0:32:10,00

15. Kästner Nils 1995 Jug A Saalfelder SV 0:32:34,00

16. Steiniger Andreas 1974 AK 35 Saalfelder SV 0:32:39,00

17. Dittmann Erik 1986 AK 25 USV Erfurt 0:32:49,00

18. Horn Sebastian 1988 AK 20 AC Apolda 0:32:50,00

19. Sennewald Steffen 1953 AK 55 WFF 0:32:58,00

20. Gabel Bernd 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:33:00,00

21. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:14,00

22. Rademacher Ralf 1967 AK 45 IFA Nonstop Bamberg 0:33:50,00

23. Hofmann Frank 1969 AK 40 SV Arnstadt 02 0:33:51,00

24. Felgner Robert 1980 AK 30 DRK WW Marienberg 0:33:58,00

25. Wunder Max 1994 Jun Saalfelder SV 0:35:30,00

26. Pohl Eduard 1953 AK 55 SV Chemie Zwickau 0:36:00,00

27. Würfel Stefan 1969 AK 40 TSV Gera 1880 0:36:24,00

28. Krug Wolfgang 1957 AK 55 SV Warburg 86 0:37:40,00

29. Hübel Christoph 1965 AK 45 Saalfelder SV 0:37:48,00

30. Hofmann Jörg 1971 AK 40 SV Arnstadt 02 0:37:59,00

31. Lessat Rainer 1954 AK 55 Saalfelder SV 0:38:28,00

32. Müller-Wolff Jürgen 1945 AK 65 Neptun Rotenburg 0:38:34,00

33. Nobis Klaus 1950 AK 60 TSV 1880 Gera-Zwötzen 0:43:16,00

34. Ziegenbein Uwe 1957 AK 55 Saalfelder SV 0:43:44,00

35. Wolf Joachim 1972 AK 40 USV Erfurt 0:44:12,00

36. Schoppe Hermann 1945 AK 65 ----- 0:44:31,00

37. Fiedler Sven 1982 AK 30 Turbine Hohenwarte 0:49:22,00

38. Patzelt Volker 1963 AK 45 ----- 0:50:55,00

39. Patzelt Friedrich 1938 AK 70 Vfl 1990 Gera 0:53:50,00

Männer (offene Wertung Schwimmen)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Bittner Franziska 1990 AK 20 Post SV Leipzig 0:29:14,00 0:49:57,00 1:19:11,00

1. Kehler Constanze 1974 AK 35 SV Apolda 1990 0:40:13,00 0:52:41,00 1:32:54,00

2. Friese Kerstin 1974 AK 35 ----- 0:46:04,00 0:47:06,00 1:33:10,00

1. Haase Cathrin 1965 AK 45 HSV Weimar 0:28:48,00 0:45:37,00 1:14:25,00

2. Schattschneider Kerstin 1963 AK 45 AC Apolda 0:43:50,00 1:02:00,00 1:45:50,00

1. Weedermann Ilona 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:33:13,00 0:58:09,00 1:31:22,00

2. Behning Doris 1959 AK 50 Saalfelder SV 0:44:54,00 0:48:39,00 1:33:33,00

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Haase Cathrin 1965 AK 45 HSV Weimar 0:28:48,00 0:45:37,00 1:14:25,00

2. Bittner Franziska 1990 AK 20 Post SV Leipzig 0:29:14,00 0:49:57,00 1:19:11,00

3. Weedermann Ilona 1960 AK 50 Saalfelder SV 0:33:13,00 0:58:09,00 1:31:22,00

4. Kehler Constanze 1974 AK 35 SV Apolda 1990 0:40:13,00 0:52:41,00 1:32:54,00

5. Friese Kerstin 1974 AK 35 ----- 0:46:04,00 0:47:06,00 1:33:10,00

6. Behning Doris 1959 AK 50 Saalfelder SV 0:44:54,00 0:48:39,00 1:33:33,00

7. Schattschneider Kerstin 1963 AK 45 AC Apolda 0:43:50,00 1:02:00,00 1:45:50,00

Frauen (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)

Frauen (offene Wertung Schwimmen + Laufen)



Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Horn Sebastian 1988 AK 20 AC Apolda 0:32:50,00 0:41:47,00 1:14:37,00

2. Kühn Martin 1988 AK 20 Post SV Leipzig 0:26:13,00 0:49:07,00 1:15:20,00

1. Dittmann Erik 1986 AK 25 USV Erfurt 0:32:49,00 0:35:03,00 1:07:52,00

1. Schumann Peter 1982 AK 30 DRK WW Marienberg 0:32:10,00 0:36:19,00 1:08:29,00

2. Fiedler Sven 1982 AK 30 Turbine Hohenwarte 0:49:22,00 1:00:52,00 1:50:14,00

1. Falkenberg Norman 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:08,00 0:52:14,00 1:20:22,00

2. Röder Jan 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:53,00 0:53:54,00 1:22:47,00

1. Schmidt Stephan 1972 AK 40 Chemnitzer SV 0:29:50,00 0:47:10,00 1:17:00,00

2. Hofmann Frank 1969 AK 40 SV Arnstadt 02 0:33:51,00 0:43:38,00 1:17:29,00

3. Klietsch Olaf 1969 AK 40 Wittenberg 0:27:53,00 0:51:18,00 1:19:11,00

4. Wolf Joachim 1972 AK 40 USV Erfurt 0:44:12,00 0:55:16,00 1:39:28,00

1. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:14,00 0:37:20,00 1:10:34,00

2. Rademacher Ralf 1967 AK 45 IFA Nonstop Bamberg 0:33:50,00 0:42:27,00 1:16:17,00

3. Patzelt Volker 1963 AK 45 ----- 0:50:55,00 1:00:23,00 1:51:18,00

1. Sennewald Steffen 1953 AK 55 WFF 0:32:58,00 0:48:30,00 1:21:28,00

2. Ziegenbein Uwe 1957 AK 55 Saalfelder SV 0:43:44,00 0:44:12,00 1:27:56,00

Platz Nachname Vorname Jahr- AK Verein Schwimm- Lauf- Gesamt-

gang zeit zeit zeit

1. Dittmann Erik 1986 AK 25 USV Erfurt 0:32:49,00 0:35:03,00 1:07:52,00

2. Schumann Peter 1982 AK 30 DRK WW Marienberg 0:32:10,00 0:36:19,00 1:08:29,00

3. Gerbert Christian 1963 AK 45 SV 1883 Schwarza 0:33:14,00 0:37:20,00 1:10:34,00

4. Horn Sebastian 1988 AK 20 AC Apolda 0:32:50,00 0:41:47,00 1:14:37,00

5. Kühn Martin 1988 AK 20 Post Leipzig 0:26:13,00 0:49:07,00 1:15:20,00

6. Rademacher Ralf 1967 AK 45 IFA Nonstop Bamberg 0:33:50,00 0:42:27,00 1:16:17,00

7. Schmidt Stephan 1972 AK 40 Chemnitzer SV 0:29:50,00 0:47:10,00 1:17:00,00

8. Hofmann Frank 1969 AK 40 SV Arnstadt 02 0:33:51,00 0:43:38,00 1:17:29,00

9. Klietsch Olaf 1969 AK 40 Wittenberg 0:27:53,00 0:51:18,00 1:19:11,00

10. Falkenberg Norman 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:08,00 0:52:14,00 1:20:22,00

11. Sennewald Steffen 1953 AK 55 WFF 0:32:58,00 0:48:30,00 1:21:28,00

12. Röder Jan 1976 AK 35 Saalfelder SV 0:28:53,00 0:53:54,00 1:22:47,00

13. Ziegenbein Uwe 1957 AK 55 Saalfelder SV 0:43:44,00 0:44:12,00 1:27:56,00

14. Wolf Joachim 1972 AK 40 USV Erfurt 0:44:12,00 0:55:16,00 1:39:28,00

15. Fiedler Sven 1982 AK 30 Turbine Hohenwarte 0:49:22,00 1:00:52,00 1:50:14,00

16. Patzelt Volker 1963 AK 45 ----- 0:50:55,00 1:00:23,00 1:51:18,00

Männer (offene Wertung Schwimmen + Laufen)

Männer (Altersklassenwertung Schwimmen + Laufen)


